
 

 

 1 

Prot. n. 897/B15 Barletta, 14/03/2018 
 

 

AL SITO WEB 
ALLE DITTE INTERESSATE 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il D.I n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 07/02/2018, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VERIFICATA l’inesistenza di una Convenzione Consip per il servizio in oggetto; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 455/A37 del 08/02/2018 per 
l’indizione della procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 D.I. n. 44/2001; 

VISTA la richiesta di preventivo costo pullman per il trasporto nei viaggi d’istruzione - 
Procedura di affidamento in economia, mediante procedura comparativa, ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 – prot. n. 456/A37 del 07/02/2018; 

OGGETTO: 
 

Affidamento servizio di trasporto viaggi d’istruzione A.S. 2017/2018 periodo 
marzo – maggio 2018. Procedura di affidamento in economia, mediante 
procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 
CIG Z8822202F2 
CIG Z2F22C0B51 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 



 

 

 2 

VISTO il verbale prot. n. 696 del 23/02/2018 della Commissione per la valutazione 
delle offerte pervenute per il trasporto viaggi d’istruzione periodo marzo –
maggio 2018 e relativo prospetto comparativo; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 679/B15 del 28/02/2017; 

VISTA la rinuncia della Ditta Vassallucci al viaggio del 08/05/2018 per il Planetario di 
Bari, acquisita con ns. prot. n. 729/A37 del 26/02/2018; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità della Ditta Sassi (2° in graduatoria) ad effettuare il viaggio 
al Planetario di Bari, in data 08/05/2018, acquisita con ns. prot. n. 751/A37 del 
28/02/2018; 

PRESO ATTO della disponibilità della Ditta MD Viaggi (3° in graduatoria) ad effettuare il 
viaggio al Planetario di Bari in data 08/05/2018, acquista con prot. n. 739/A37 
del 28/02/2018; 

PRESO ATTO della verifica positiva del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente 
e dalla documentazione di gara; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare in via definitiva, l’incarico di trasporto nei viaggi d’istruzione A.S. 
 2017/2018 periodo marzo – maggio 2018 alle DITTE: 
 
VASSALLUCCI VIAGGI di Andria (BT), come da elenco allegato per l’importo di € 4.958,00= 
(iva inclusa) CIG Z8822202F2; 

MD VIAGGI di Margherita di Savoia (FG), come da elenco allegato per l’importo di € 990,00= 
(iva inclusa) CIG Z2F22C0B51; 

- di comunicare entro 5 giorni dalla data odierna l’aggiudicazione definitiva a tutti i 
 concorrenti partecipanti alla procedura; 
- di procedere alla sottoscrizione dell’incarico con la Ditta aggiudicataria.  
 
Il presente atto sarà diffuso con le seguenti modalità: 
  pubblicazione sul sito della Scuola www.scuolafraggianni.gov.it; 

  alle ditte partecipanti alla procedura. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 


